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Pääkirjoitus

Kouluttautuminen lisää tieteellisen tiedon 
käyttöä

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujär-
jestelmä sekä myös koulutusjärjestelmä 
ovat muuttuneet rakenteiltaan ja prosesseil-
taan lähimenneisyydessä ja muuttuvat edel-
leen myös lähitulevaisuudessa. Sekä palve-
lu- että koulutusjärjestelmät etsivät tietoa 
toimintansa kehittämiseksi. On osoitettu, 
että järjestelmien kehittämisessä tarvitaan 
tieteelliseen tutkimukseen perustuvaa tie-
toa, tiivistettyä tietoa, mutta myös monia 
muita tiedon lajeja, kuten kokemuksellista 
tietoa. On huomattava, että kokemukselli-
nen tieto yksinään ei riitä, vaan tarvitaan 
tutkimusperustaista tietoa asiakkaan, hen-
kilöstön, koko järjestelmän ja myös väestön 
tasolta. On kuitenkin viitteitä siitä, että esi-
merkiksi hoitohenkilöstö ei lue tieteellisiä 
aikakauslehtiä. Tämän edistämiseksi orga-
nisaatioissa on järjestetty esimerkiksi kou-
lutuksia sekä artikkeli- ja tutkimuksen lu-
kupiirejä. Hoitotiede-lehden lukijakunta on 
pääsääntöisesti tutkijoita, tiedeyhteisöissä 
työskenteleviä sekä koulutus että tervey-
denhuollon organisaatioissa työskenteleviä 
henkilöitä.

Keväällä tapahtuu vuosittainen haku hoi-
totieteen yliopistotasoisiin opintoihin vii-
dessä eri yliopistossa terveystieteiden mais-
terikoulutukseen pääaineena hoitotiede. 
Näiden lisäksi useassa yliopistossa on tar-
jolla myös muita terveystieteen opintoja. 
Nyt on aika tarkastella pääsyvaatimuksia, ja 
päättää hakea yliopistotasoiseen hoitotie-
teelliseen tietoon perustuvaan koulutuk-
seen. Maisterikoulutus on monipuolinen ja 
laaja-alainen koulutus. Koulutuksen avulla 
lisätään valmiuksia toimia esimerkiksi ter-
veyspalvelujärjestelmän ja terveysalan kou-
lutusorganisaatioiden asiantuntijana, hallin-
nollisissa, opetus- ja tutkimustehtävissä. 
Näihin tehtäviin liittyy tutkitun tiedon käyt-
tö, arviointi ja tiedon perusteella tehtävä 
päätöksenteko. Kouluttautumisen on todet-
tu lisäävän organisaation kehittämistä tie-
teelliseen tietoon perustuvaksi.

Tutkimusryhmien kannalta tarkasteltuna 
ne luonnollisesti hakevat hyviä ja lukijoiden 
käsissä kuluvia foorumeita julkaisuilleen. 
Nämä ovat usein kansainvälisiä aikakaus-
lehtiä. Hoitotieteiden tutkimusseura r.y. 
keskusteli lehden toimituskunnan valmiste-
lun perusteella englanninkielisten käsikir-
joitusten vastaanottamista. Johtokunnan 
kokouksen yhteydessä asiasta keskusteltiin, 
ja päädyttiin tarjoamaan mahdollisuus ko-
keilumielessä myös englanninkielisten kä-
sikirjoitusten vastaanottamisesta Hoitotiede-
lehteen. Samalla on tarkistettu kirjoittajaoh-
jeita. Ruotsinkielisiä käsikirjoituksia lehti on 
ottanut vastaan ja niitä on myös julkaistu 
aina silloin tällöin. Edelleen ruotsinkielisiä 
kirjoituksia toivotaan, ja tässä lehdessä on-
kin esimerkki.

Tieteelliseen lehteen kirjoittaminen, käsi-
kirjoituksesta hyväksytyksi artikkeliksi saat-
taminen, lehdeksi taittaminen ja lukijalle lu-
ettavaksi saattaminen tapahtuu tieteellisten 
yhteisöjen, toimituksen, kustantajan ja kirja-
painon välisenä yhteistyönä kunkin vaiheen 
pelisääntöjen mukaisesti. Tarvitaan esimer-
kiksi hyviä käsikirjoituksia, toimitus ja kus-
tantaja ja hyviä vertaisarvioitsijoita. Hoitotie-
de-lehteen tarjottujen käsikirjoitusten vertais-
arvioijat vuonna 2013 löytyvät lehden www-
sivuilta. Toimitus haluaa sydämellisesti kiittää 
heitä kaikkia korvaamattoman arvokkaasta 
työstä lehden hyväksi! Tieteellisen julkaise-
misen perusta on kuitenkin loppukäyttäjät eli 
lukijat. Edellä mainittuun prosessiin on mah-
dollista tutustua lähemmin tulevassa XIII 
Kansallisessa Hoitotieteellisessä konferenssis-
sa Tampereella. Lehden toimituksella on 
konferenssissa sessio, jossa käsitellään kir-
joittamista ja erityisesti käsikirjoituksen ver-
taisarviointia ja palautteesta oppimista.
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